平成 28年４月 18日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員  横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員経営企画管理本部長

              酒井 崇

（TEL． ０３－６２６８－０２５９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28年１月 25日に公表しました平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）の

連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

（単位：百万円）

２. 修正の理由

ＬＥＤ関連事業において、主力のＬＥＤ用拡散レンズに関する新製品開発の前倒しを行ってまいりま

したが、主要顧客への販売が計画を下回ったことに加え、中国地域戦略の進捗の遅れもあり、売上高、

営業利益が低調に推移いたしました。加えて、当社子会社である株式会社エンプラス ディスプレイ デ

バイスにおける訴訟において、訴訟損失引当金を計上したことにより、上記のとおり修正いたします。

（注） 上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な

要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によ

って大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  40,000 11,000 11,000 7,600 593.89円

今回発表予想（Ｂ）  38,700 9,800 9,700 5,500 420.58 円

増減額（Ｂ－Ａ）  △1,300 △1,200 △1,300 △2,100

増 減 率 （ ％ ） △3.3 △10.9 △11.8 △27.6

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期 通期）
39,650 10,777 11,243 7,921 545.91 円